
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

M 88 nET 20/05/2015
XX» «.«.»• * JI!.I r , ii.ii-i T-r i..... .1

OGGETTO: —Assegnazione-somme al Capo.Settore.SendzL.Sociali..per..Jassi.curaie..iLsery.izÌ0....dL.

trasporto dei soggetti portatori di handicap residenti a Randazzo, presso il locale

centro di riabilitazione.

L'anno duemila .^«#.1.. ... i| giorno.... ?«*!.„. del mese di '. ..'.:.™8&o. ..."

alle ore 18,4.0 e segg., nella sala t'clle adunanze del Comune suddetto, * seguito di "egolare

convocazione, sì è riunita la Giunta Municipale presenti numero £nj.3ttrQ. Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE _. . si
òindaco „ _ „.„ _

Ins. Patrizia GARASTO Assessore »

Sig.ra Vincenza BONINA Assessore s^

Sig. Carmelo FRANCO Assessore .?

Dott. Gianluca LANZA Assessore nP.

Assessore .'.

Assessore _...

Assessore

Dott.ssa Carmela Vitetta

Partecipa il Segretario Generale

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N DEL

II Propcnenife:
ii

li Respojhaabile

(Dctt. Salmerk Ìl

Premesso che ai sensi dell'art. 6 comma 2 lettem e della legge regionale 68/81 i Comuni, singoli o

associati, sono tenuti all'istituzione servizi di trasporto gratuiti presso i.centri educativo-riabilitativi a

carattere ambulatoriale e diurno.

Che L'art. 5 della Legge Regionale n° 16/86 prevede espressamente che "... i Comuni sono

autorizzati ad erogare agli enti, istituzioni ed associazioni, che svolgono attività di riabilitazione in

favore dei soggetti portatori di handicap, sulla scorta dei prospetti trimestrali vistati dalle unità

sanitarie locali con cui gli stessi sono convenzionati, la retta di ( ), per ogni assistito munito di

regolare impegnativa rilasciata dall'unità sanitaria locale di competenza, a copertura del servizio di

trasporto erogato"..

Considerato che il Comune non è in grado di organizzare il suddetto servizio e pertanto si rende

necessario affidarlo in convenzione ad organizzazioni che presentano sufficienti garanzie di valido e

puntuale svolgimento del servizio.

Rilevato che TA.I.A.S. negli anni passati ha svolto il servizio regolarmente, attenendosi a quanto

stabilito nella convenzione, gestisce un centro di riabilitazione a Randazzo ed è l'unica

Associazione che effettua il trasporto dei soggetti portatori di handicap che opera a Randazzo;

Considerato che continuano a sussistere le condizioni di cui sopra, per cui è intendimento

dell'Amministrazione Comunale garantire il trasporto dei disabili presso il locale centro di

riabilitazione per tutto l'anno 2015;

SI PROPONE

1. Assegnare al responsabile dell'Ufficio interessato la somma di €

l'impegno all'apposito intervento del bilancio.

2. Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile.

prenotando



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90. recepito dalla L R. 48/91

e modificata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

II responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, lì .
0 5 MAG 2015 IL RESftDNSABILE

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, lì

IL DIRiqfeNTa'LtìlFFlblO DI RAGIONERIA

II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro JÉ^2Ql92. trova la

relativa copertura finanziaria sui Tondi del/i sottoelencato „ così come da prospetto che segue:

GAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTA2.

IMPEGNO

IMPEGNO

Randazzo, lì &il
L'IFFICIO DI RAGIONERIA

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto '

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;
Visto il vigente Ordinamento ÈE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per !a parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto
che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva
la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

ANZIANO

JO

f
L

1-- f i^' ; ? 'J D ott. ssa. Carmeih

a/JENIi

ETTA

V \

il sottoscritto Messo Comunali; dichiara die la presente deliberazione è slata affìssa all'Albo Pretorio

dai .-2fi-Mfl6,2015 «i 1-O-IJJ._2Q15-

Randazza, lì

IL MlS50 COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica.:su confo-nie atteslaz'one del Messo Comunaic, che la uresfinre dtlibcra:'.ii-ae, è siara puV

blicita all'Albo Prerorio di qiies;o Comune per 15 giorni consecutivi '$?.. .-—- al .„1-..Q-IìJ.!l.-2i)15

e che contro di essn non sono stari rjresentati opposizioni o reclarr.i.

Randazzo, 11 ...
IL ^

Dott.ssa Cannela Vitetta

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

o n Mfifi ori-i e

Si certifica che la presento deliberazione è divenuta esecutiva il fcUl**

Ai sensi dell'are. 12, comma I' della L. R. 44/91

Ai sensi dell'ari. 12, comma 2" della !.. R. 44,91 (immediatamente esecutiva)

2 0 MfiG. 2015
Randazzo, lì

eia Vitetta


